

**Protokół Nr 62//2017**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 23 października 2017 roku**  
**w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Paweł Skrzypiec - Prezes Zarządu Miejskiej Infrastruktury sp. z o.o., Iwona Król, Łukasz Franek - Zastępcy Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Waław Skubida – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Łukasz Szewczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej, Piotr Kącki – członek Zarządu Miejskiej Infrastruktury sp. z o.o. oraz inni zaproszeni goście.

W pierwszej części posiedzenia odbyła się wizja lokalna na terenie Bronowic - planowanej lokalizacji budowy parkingu P&R.

Następnie o godzinie 14.30 odbyła się druga część posiedzenia. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez akklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 2290).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości (druk nr 2296).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/698/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2297).
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.1**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 2290).**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat omówił Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Analiza dotychczasowego okresu funkcjonowania rozwiązań krakowskiej strefy płatnego parkowania wskazuje na zasadność dokonania zmian. Proponowane zapisy mają na celu takie doprecyzowanie treści uchwały, aby m. in. ograniczyć przypadki, w których abonamenty postojowe ustalone dla niektórych użytkowników dróg publicznych, np. mieszkańców, wydawane są dla innych użytkowników dróg, którzy nie mieszczą się w określonej w uchwale kategorii. Należy bowiem pamiętać, że każdy abonament przyczynia się do ograniczenia ilości miejsc postojowych, których liczba już przy obecnych regulacjach jest zbyt mała, aby zaspokoić zapotrzebowanie kierowców. Posiadanie abonamentu nie mobilizuje kierowcy do maksymalnego ograniczenia czasu postoju swojego pojazdu, a tym samym optymalnego wykorzystania deficytowego dobra publicznego jakim jest miejsce postojowe. Obecnie obowiązujące zasady w wydawaniu abonamentów sprawiają, że deficyt miejsc postojowych występujący na obszarach stref płatnego parkowania ulega dalszemu powiększeniu. Krakowska strefa płatnego parkowania składa się z 12 wydzielonych obszarów. Nie stanowią one jednak spójnej i przemyślanej całości. Zróżnicowane są zarówno pod względem obszaru, liczby mieszkańców, dostępnych miejsc postojowych oraz ilości znajdujących się w nich urządzeń do poboru opłat (parkometrów). Aby zachować cel jakiemu służy ustanowienie strefy płatnego parkowania, a także ograniczyć dysproporcje pomiędzy poszczególnymi podstrefami, istnieje konieczność wydzielenia z obecnych stref P1 i P5 niezależnych podstref, oznaczonych właściwymi znakami drogowymi.

W dyskusji w której udział wzięli: Łukasz Słoniowski, Wojciech Wojtowicz, Józef Jałocha, Jakub Kosek, Kazimierz Chrzanowski, Teodozja Maliszewska, Aleksander Miszalski oraz przedstawiciel Stowarzyszenia Obywatel na Straży zwrócono uwagę na: zmniejszenie miejsc parkingowych, ceny za abonament postojowy, granice i korekty strefy, abonamenty dla osób niepełnosprawnych, oznakowanie miejsc postojowych, uporządkowanie miejsc parkingowych w strefach.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Piotr Kącki – Miejska Infrastruktura sp. z o.o.

Komisja w obecności 14 członków Komisji - 4 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 3 „przeciw”, 7 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (druk nr 2290) (Opinia Nr 100/2017 z 23 października 2017r.).**

### **Ad.3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/698/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2297).**

Wacław Skubida – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/698/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu

administracji publicznej. Realizowane dotychczas przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. zadania przejmuje Urząd Miasta Krakowa.

Przyjęcie przedmiotowej uchwały zwiększy wydatki Gminy Miejskiej Kraków na Zintegrowany System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, w szczególności na:

- wynajem pomieszczeń na terenie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. – wzrost wydatków w wysokości ok. 87 000,00 zł/rocznie,
- zakup wyposażenia (meble, sprzęt biurowy i informatyczny) służącego do obsługi administracyjnej systemu w wysokości ok. 100 000,00 zł,
- dostosowanie systemu informatycznego Gminy Miejskiej Kraków do obsługi deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości w wysokości ok. 100 000,00 zł.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji - 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/698/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2297) (Opinia Nr 101/2017 z 23 października 2017r.).**

#### **Ad.2**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości (druk nr 2296).**

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zreferował Adam Pietruszka – Zastępca Dyrektora Wydziału Podatków i Opłat. Deklaracje, jako podstawowe narzędzie wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami, powinny być składane do organu podatkowego odpowiedzialnego za załatwianie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami.

Organem podatkowym w sprawie wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami na terenie Gminy Miejskiej Kraków jest Prezydent Miasta Krakowa.

Dotychczasowy adresat tj. „Zarząd Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie” zostaje w treści deklaracji zmieniony na „Prezydenta Miasta Krakowa”, jednocześnie jako miejsce składania deklaracji został wskazany: „Urząd Miasta Krakowa Wydział Podatków i Opłat.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji - 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości (druk nr 2296) (Opinia Nr 102/2017 z 23 października 2017r.).**

#### **Ad.4**

**Sprawy bieżące.**

Teodozja Maliszewska poruszyła sprawę zmiany oznakowania poziomego na Alejach.

Grażyna Fijałkowska zwróciła uwagę na wydzielenie buspasów na ulicy Wielickiej. Poprosiła o przekazanie badań jakie były przeprowadzane na ul. Wielickiej.

**Ad.5**

**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokołowała:*

Beata Czepiec